

Name, Anschrift, E-Mail und Telefon Nr.

.....

Eifel & Clüsserath GbR
 Im Hof 7, D-54349 Trittenheim
 Tel +49 (0) 6507-5972
 Mo +49 (0) 173 6603292

bernhard-eifel.de
 info@bernhard-eifel.de

WEINKARTE

zweitausend'24

GUTSWEINE

Menge

2522	2021er Riesling trocken	Angebot	7,00 € 8,00€ 1,0 Liter	
2823	2022er Riesling feinherb		8,00 € 1,0 Liter	
2323	2022er Weißer Burgunder trocken		8,00 € (10,66€/Liter)	
2123	2022er Grauer Burgunder Großes Holzfass trocken		9,00 € (12,00€/Liter)	

ORTSWEINE

Menge

2423	2022er Trittenheimer Riesling Maximilian E. trocken		10,00 € (13,33€/Liter)	
2923	2022er Schweicher Riesling vom Rotliegenden fruchtig-trocken		10,00 € (13,33€/Liter)	

PREMIUM / LAGENWEINE

Menge

2523	2022er Trittenheimer Apotheke Riesling trocken		12,00 € (16,00€/Liter)	
2623	2022er Trittenheimer Apotheke Riesling feinherb		10,00 € (13,33€/Liter)	



PREMIUM / LAGENWEINE

Menge

3022	2021er Schweicher Annaberg Riesling Der Wurzelechte vom roten Schiefer fruchtig-trocken	17,00 € (22,67€/Liter)	
3023	2022er Schweicher Annaberg Riesling Der Wurzelechte vom roten Schiefer fruchtig-trocken	17,00 € (22,67€/Liter)	
3023-1	2022er Schweicher Annaberg Riesling Der Wurzelechte vom roten Schiefer fruchtig-trocken - nur als 1,5l Magnumflasche	40,00 € (26,66€/Liter)	
3219	2018er Schweicher Annaberg Riesling Großes Gewächs trocken - nur als 1,5l Magnumflasche	45,00 € (30,00€/Liter)	ausverkauft
2822	2021er Schweicher Annaberg Riesling Großes Gewächs trocken	18,00 € 20,00 € (24,00€/Liter)	Angebot
2723	2022er Longuicher Maximiner Herrenberg Riesling Alex E. feinherb	13,00 € (17,34€/Liter)	

PRÄDIKATSWEINE / FRUCHTSÜSS

Menge

1923	2022er Schweicher Annaberg Riesling Kabinett	10,00 € (13,33€/Liter)	
2023	2022er Longuicher Maximiner Herrenberg Riesling Spätlese	14,00 € (18,66€/Liter)	
1824	2023er Schweicher Annaberg Riesling Auslese 0,5l	16,00 € (32,00€/Liter)	
1922	2021er Schweicher Annaberg Riesling Auslese 0,5l	25,00 € (50,00€/Liter)	
2021	2020er Schweicher Annaberg Riesling Auslese 0,5l	25,00 € (50,00€/Liter)	
2319	2018er Schweicher Annaberg Riesling Trockenbeerenauslese 0,5l	75,00 € (150,00€/Liter)	
2412	2011er Schweicher Annaberg Riesling Trockenbeerenauslese 0,375l	100,00 € (266,65€/Liter)	

WEITERE SPEZIALITÄTEN

Menge

0137	Eifels Riesling Sekt brut klassische Flaschengärung - 24 Monate Hefelager	12,00 € (16,00€/Liter)	
3424	Riesling Trester 0,5l 15 Jahre im Eichenholzfass gereift	20,00 € (40,00€/Liter)	
3524	Mirabelle 0,5l 20 Jahre im Eichenholzfass gereift	22,00 € (44,00€/Liter)	
3624	Alter Weinbrand 0,5l 15 Jahre im Eichenholzfass gereift	22,00 € (44,00€/Liter)	

Versandkosten innerhalb Deutschland für Endverbraucher

01 - 12 Flaschen 10,50 € • 13 - 24 Flaschen 14,50 € • ab 25 Flaschen 19,50 € • ab einem Warenwert von 320€ frachtfreie Lieferung.

Der Versand von Magnumflaschen wird mit 7,00 € pro Paket berechnet. Pro Paket können maximal vier (4) Magnumflaschen gesendet werden.

Verkaufs- und Lieferungsbedingungen

Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Alle früheren Weinkarten verlieren mit Erscheinen dieser Weinkarte ihre Gültigkeit. Alle Preise verstehen sich inklusive Ausstattung, Glas, Standardverpackung und Mehrwertsteuer ab Trittenheim. Wenn nicht anders angegeben, beträgt der Flascheninhalt 0,75l. Gewünschte Sonderverpackungen berechnen wir zusätzlich. Sobald bestehende Weine ausverkauft sind, erfolgt, wenn nicht ausdrücklich verneint, die Lieferung gleichwertiger Weine. Rechnungen sind zahlbar innerhalb 14 Tagen ab dem Rechnungsdatum, ohne Abzug. Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages unser Eigentum. Im Falle einer Weitergabe gehen die gegenüber Dritten entstandenen Forderungen in Höhe des Rechnungsbetrages auf uns über, ohne dass es einer gesonderten Vereinbarung bedarf. Gerichtsstand ist Bernkastel-Kues.

